

Euskal literatur sorkuntza: 2001ean argitaratutako liburuen zerrenda

Juan Luis ZABALA

Oharrak:

- 1.- Parentesi artean ageri den data *Euskaldunon Egunkaria*-n liburuaren berri eman zenekoa da. Ezer alpatzen ez denean, *Kultura* sailean eman zen liburuaren berri; gainerakoetan, zehaztuta dago zelan salletan eman zen berria; D.A.dioenean, alpamena Durangoko Azokako gehigarrian egina dela adierazi nahi da. *Mafarkaria*, *Bizkaia* eta *Xingola* gehigarrietako alpamenen berri ez da ematen.
- 2.- Testu zahar, berrargitalpen, bilduma eta antologiaren sailean ez da liburuaren aurreko argitalpenaren agortzearen ondoriozko berrargitalpen arrunten berri ematen.
- 3.- Litekeena da alpatutako liburuetakoz batzuk, *Salakera*, *kazetaritza* eta beste sailean alpatuak batik bat, ez izatea berez, *stricto sensu*, literatur sorkuntzakotzat jotzeko modukoak, eta litekeena da, halaber, literatur sorkuntzatik hemen alpatutako batzuk baino gertuago dauden beste liburu batzuk kanpoan geratu izana. Mugak ez baltira beti oso garbi ageri.
- 4.- Zerrenda hau ez da oso-oso, literatur sorkuntzako hainbat liburuaren alpamenak falta dira: hainbat lehiaketarako lan saridunak biltzen dituzten liburu kolektiboak, salakeratzat jotzeko moduko doktorego tesi batzuk, herri edo eskualde jakin batean baino

zabaldu ez diren liburuak, zabalkunde eta promozio eska-sekoak...

- 5.- XX. mende osoko liburu guztien zerrenda egina eta argitaratua du Joan Mari Torrealdaik, Jakin argitalertxearen eta Gipuzkoako Foru Aldundiaren eskutik, *XX. mendeko euskal liburuen katalogo*-n. Katalogo horretako bost liburuki eman ditu argitara Torrealdaik, eta bosgarrenean 1999an eta 2000n argitara emandako liburu guztien zerrenda egin du. 2000ko euskarazko liburu guztien zerrenda *Jakin* aldizkariaren 128. zenbakian ere eman du argitara. Bestalde, Torrealdaik egindako XX. mendeko euskal liburu guztien katalogazloa Internet sarean ere kontsulta daiteke, www.jakingunea.com helbidean.
- 6.- Zerrenda hau (aurreko bi urteetakoak bezala, 1999 eta 2000koak) *Euskaldunon Egunkaria*-ko webgunean ere eskura daiteke (www.egunkaria.com), hainbat lotura eta osagarriekin. Horretaz gain, liburuska moduan ere argitaratua dago zerrenda, *Euskal Liburuak 2001* izenburuarekin, Olerti Etxearen eskutik.
- 7.- Zerrenda hau osatu eta hobetzeko asmoz, egile, argitaratzaile, banatzaile, saltzaile, bibliotekari eta irakurleel eskertuko genieke informazioa Juan Luis Zabalarari bidaltzea. Helbidea: Euskaldunon Egunkaria. Gudarien Etorbidea, z./g. / 20140 Andoain (Gipuzkoa). Telefonoa: 943 300 222. Faxe: 943 300 255. Posta elektronikoa: pipl@egunkaria.com.

1. Eleberria

- ALONSO, Jon: *Euskal karma*. Zarautz, Susa, 2001 (2001-X-13 *Begla* gehigarrian; 2001-XI-16).
- ARANA, Aitor: *Hiru istorio bortxazko*. Alegia, Hiria, 2001 (2001-XI-28).
- ARANA, Aitor: *Historia lazgarria*. Bilbao, Euskaltzaindia / BBK Fundazioa, 2001 (2000-XII-16; 2001-VI-23).
- ARRETXE, Jon: *Larunbatak*. Donostia, Elkarlanean, 2001 (2001-XII-4).
- BIKILA (Joxe Iriarte): *Ekaitz aroa*. Tafalla, Txalaparta, 2001 (2001-XII-20).

- BORDA, Itxaro: %100 basque. Zarautz, Susa, 2001 (2001-III-17; 2001-III-24 *Begia gehigarrian*).
- ELORRIAGA, Unai: *SPrako tranbia*. Donostia, Elkarlanean, 2001 (2001-VI-8).
- ETXEBARRIA, Juan Manuel: *Bizlak bizilan*. Euba, Ibaizabal, 2001 (2001-VI-21).
- ETXEBERRIA, Xabier: *Egun denak ez dira berdin*. Donostia, Elkarlanean, 2001 (2001-III-24).
- FRIERA, Iñaki: *Lehorreko paterak*. Zarautz, Susa, 2001 (2001-X-19).
- GARCIA-VIANA, Txema: *Sei lore*. Zarautz, Susa, 2001 (2001-XI-27).
- GARIKANOPEÑA, Julen: *Zura eta harra*. Alegia, Hiria, 2001 (2001-XI-28).
- HERNANDEZ ABAITUA, Mikel: *Ohe bat ozeanoaren erdian*. Donostia, Erein, 2001 (2001-XII-5; 2002-III-3).
- LADRON, Alberto: *Itzalaren baitan*. Donostia, Kutxa Fundazioa, 2001 (2001-X-21).
- LINAZISORO, Abelin: *Iraganean galdua*. Tafalla, Txalaparta, 2001 (2001-XII-20).
- MINTEGI, Laura: *Sisifo maite minez*. Tafalla, Txalaparta, 2001 (2001-III-23).
- ORONOZ, Mixel: *Oilandoiko ermita*. Balona, Donostia, 2001 (2001-IV-4).
- PEILLEN, Txomin: *Alarguntsa beltza*. Alegia, Hiria, 2001 (2001-XI-28).
- ROZAS, Ixiar: *Sartu, korrontea dabil*. Donostia, Erein, 2001 (2001-XI-10).
- SAIZARBITORIA, Ramon: *Bi bihotz, hilobi bat*. Donostia, Erein, 2001 (2001-XI-8).
- SAIZARBITORIA, Ramon: *Rossettiren obsesioa*. Donostia, Erein, 2001.
- SANTISTEBAN, Karlos: *Argazkiel begira*. Euba, Ibaizabal, 2001 (2002-I-2).
- SARRIONANDIA, Joseba: *Lagun izoztua*. Donostia, Elkarlanean, 2001 (2001-XI-15; 2001-XII-1).

TORRE, Gorka: *Gazte Idealistak*. Balona, Gatzuzain, 2001 (2001-XI-24; 2002-I-3, *Barkatu, ama gehigarrian*).

URTEAGA, Joxemari: *Ordaina zor nizun*. Donostia, Elkarlanean, 2001 (2001-X-18; 2001-XI-22 *Agenda sailean*).

2. Ipuina

ARKOTXA, Aurelia: *Septentrio*. Irun, Alberdania, 2001 (2001-XI-16; 2002-II-23 *Begia gehigarrian*).

ASKOREN ARTEAN: *Bakarrizketan*. Irun, Alberdania, 2001 (2001-XII-8).

ASKOREN ARTEAN: *Bero hezeak*. Tafalla, Txalaparta, 2001 (2001-IX-13).

ASKOREN ARTEAN: *Bisetan bis berbetan*. Gastelz, Arabera, 2001 (2001-VI-4).

ASKOREN ARTEAN: *Erreteria Hiria ipuin lehiaketa 1983-2000*. Donostia / Erreteria, 2001.

ASKOREN ARTEAN: *Julene Azpeitia, 12-13. Ipuin Lehiaketak*. Zumala, Zumalako Udala, 2001 (2001-VII-27).

ASKOREN ARTEAN: *Tene Lehiaketa 2001*. Donostia / Deba, Elkarlanean / Debako Udala, 2001 (2001-V-23).

BORDA, Itxaro: *Entre les loups cruels*. Balona, Malatz, 2001 (2001-VI-28).

ETXEZARRAGA, Jesus: *Sugearen tristura*. Iruñea, Pamlela, 2001 (2001-VI-1; 2001-VI-7).

GALARRETA, Xabier: *Ipuin sorginduak*. Alegia, Hiria, 2001 (2001-VI-3; 2001-VI-19).

GALARRETA, Xabier: *Kosmogonia*. Alegia, Hiria, 2001 (2001-XI-28).

GORROTO, Mikelats: *Love is blue*. Alegia, Hiria, 2001 (2001-XI-28).

IGARTUA, Josu: *Metroko neska*. Alegia, Hiria, 2001 (2001-XI-28).

IGERABIDE, Juan Kruz: *Izar bat agertu da*. Iruñea, Igela, 2001 (2001-XII-4).

ITURRALDE, Joxemari: *Nora noa?*. Donostia, Erein, 2001 (2001-VI-30).

- ITURRALDE, Joxemari: *Poloniako lautada izoztuak*. Iruñea, Igela, 2001 (2001-XII-4).
- JUARISTI, Felipe: *Inazio Muniberen abenturak*. Zarautz, Olerti Etxea, 2001 (2001-V-26).
- LINAZASORO, Karlos: *Ipuin erotikoak*. Irun, Alberdania, 2001 (2001-VI-1).
- MENDIGUREN ELIZEGI, Xabier: *Biziak ez zuen txoria ballo*. Gastelz, Arabako Foru Aldundia, 2001 (2000-XII-13).
- OSORO, Jasone: *Korapiloak*. Donostia, Elkarlanean, 2001 (2001-III-24).
- PEILLEN, Txomin: *Ale berdeak*. Zarautz, Dakit, 2001 (2002-I-27; 2002-IV-2).
- PEILLEN, Txomin: *Ale gorriak*. Alegia, Hiria, 2001 (2001-VI-19).
- ROZAS, Ixlar: *Korrontekak*. Donostia, Kutxa Fundazioa, 2001 (2001-I-28; 2001-VI-6).
- SERRANO, Asier: *Hoteleko kontuak*. Arrasate, Apokaliftn Kultur Elkartea, 2001 (2001-XII-6; 2002-III-1).
- TABERNA, Mikel: *Txokolatzeko dinamita*. Zarautz, Susa, 2001 (2001-XI-9).
- ZALDUA, Iban: *Traizloak*. Donostia, EreIn, 2001 (2001-XII-2).

3. Poesia

- ASKOREN ARTEAN: *Beste bat apalerako*. Errearteria, Mikelazulo Elkartea, 2001 (2001-XII-9; 2002-I-16 *Barkatu, ama gehigarrian*).
- ASKOREN ARTEAN: *Bilbao lerrorik lerro*. Bilbo, Bilboko Udala, 2001.
- ASKOREN ARTEAN: *Hatsaren Poesia 2001. Olerki bilduma*. Senpere, Hatsa Elkartea, 2001 (2001-IV-1; 2001-IV-3).
- AZKONA, Josetxo: *Kollara bete hitz*. Irun, Alberdania, 2001 (2001-VI-1).
- BENITO, Jon: *Aingurak erreketan*. Zarautz, Susa, 2001 (2001-X-12; 2001-XII-6 *Barkatu, ama gehigarrian*).
- CANO, Harkaltz: *Norbait dabil sute-eskallera*. Zarautz, Susa, 2001 (2001-IV-21).

- ETXEANDIA, Jon: *Kartzelako lanak*. Donostia, Aministraren Aldeko Batzordeak, 2001 (2001-XII-7).
- GORROTO, Mikelats: *Higuinaren istorioak*. Alegia, Hiria, 2001 (2001-VI-19; 2001-VIII-14 Agenda sailean).
- GUILLAN, Oier: *Gabeziak / MUTIOZABAL*, Aritz: *Ispiluaren aurrean gogoetak*. Donostia, Bermingham, 2001 (2001-VIII-24 Agenda sailean).
- MADARIAGA, Juan Ramon: *Amodioa batzuetan*. Bilbao, Euskaltzaindia / BBK Fundazioa, 2001 (2000-XII-16; 2001-VI-23; 2001-VIII-12 Agenda sailean).
- MUJIKA, Luis Mari: *Barne ibilerak*. Alegia, Hiria, 2001 (2001-VI-19).
- OLASO, Xabier: *Azalaren memoria*. Donostia, Bermingham, 2001.
- OTXOTeko, Pello: *Itzalaren ñabarduretan*. Alegia, Hiria, 2001 (2001-XI-28).
- PADRON, Jose Luis: *Hitz-erraietan*. Urretxu, Urretxuko Udala, 2001 (2001-IV-20; 2001-IV-28).
- ROZAS, Ixiar: . Gasteiz, Arabako Foru Aldundia, 2001 (2000-XII-13).
- TJERO, David P.: *Dendako leihotik*. Donostia, Kutxa Fundazioa, 2001 (2001-X-21).
- UNANUA, Migel Anjel: *Mitoaren agerpena*. Alegia, Hiria, 2001 (2001-VI-19).
- URIBE, Kirmen: *Bitartean heldu eskutik*. Zarautz, Susa, 2001 (2001-XI-30).

4. Saiakera, kazetaritza eta beste

4.1. Biografia eta autobiografiak

- AIZPURUA, Mikel: *Hasi, Azpillaga*. Olartzun, Sendoa, 2001 (2001-II-2).
- ARISTI, Pako: *Gelatxo, soinuaren bidai luzea*. Donostia, Euskal Herriko Trikitixa Elkarte, 2001 (2001-XI-29).
- ARISTI, Pako: *Mikel Garmendia*. Azpeltia, Azpeltiko Udala, 2001 (2001-XI-9).

- ARREGI, Iban: *Angel Otaegi*. Azpeltia, Uztarrria, 2001 (2001-IX-23 *Politika* sailean; 2001-IX-29 *Agenda* sailean).
- ASKOREN ARTEAN: *Bidetik. Semblanza de Joxe Mari Korta*. Zumala, Bidetik, 2001 (2001-VIII-9 *Politika* sailean).
- ASKOREN ARTEAN: *Elorria*. Elorria Kultur Elkarte, Zeberio, 2001 (2001-I-14 *Gizartea* sailean).
- ESNAOLA, Enekoltz: *Joxe Takolo*. Azpeltia, Uztarrria, 2001 (2001-V-25 *Mundu mira* gehigarrian; 2001-VI-5 *Agenda* sailean).
- GABIRIA, Julen: *Iparragirre*. Donostia, Elkarlanean, 2001 (2001-IV-7).
- IRIONDO, Joxemari: *Joxe Lizaso. Mere aldiko kronika*. Oiartzun, Sendoa, 2001 (2001-XI-18).
- IZAGIRRE, Koldo: *Elgeta, sasiaren sustraiak*. Donostia, Euskal Herriko Trikitixa Elkarte, 2001 (2001-XI-29).
- LARRE, Emile: *Ene artzain-etxolak*. Oiartzun, Sendoa, 2001 (2001-X-20 *Begia* gehigarrian).
- OLAIZOLA ETXEBERRIA, Imanol: *Jose Olaizola. Oroitzapenak*. Donostia, Kutxa, 2001 (2001-IX-1).

4.2. Saiakerak

- ALONSO, Jon: *Agur, Darwin, eta beste arkeologia batzuk*. Iruñea, Pamplena, 2001 (2001-X-31; 2001-XII-5).
- AMURIZA, Xabier: *Agur sagar beltzeran*. Andoain, Bertsolari Liburuak, 2001 (2001-IV-20; 2001-V-12 *Begia* gehigarrian).
- ARANBARRI, Iñigo: *Hitzak eta giltzak*. Irun, Alberdania, 2001 (2001-VI-15).
- ARREGI, Jose: *Nazareteko Jesus. Zer gizaki? Zer jainko?*. Bilbo, Deustuko Unibertsitatea, 2001 (2001-IV-17; 2001-IV-18 *Unibertsitatea* gehigarrian).
- ARRIETA URTIZBEREA, Agustín: *Egia motak*. Bilbo, Euskal Herriko Unibertsitatea, 2001 (2001-III-11).
- ARTETXE, Karmele: *Historia eta fikzioa: Karlomagno Euskal Herrian VII-IX. mendeetan*. Iruñea, Udako Euskal Unibertsitatea, 2001 (2001-XII-8).

- ARTIAGOITIA, Xabier: *Hatsarreak eta Parametroak lantzen*. Gastelz, Arabako Foru Aldundia, 2001.
- ASKOREN ARTEAN: *Azken aldiko euskal narratiba*. Iruñea, Udako Euskal Unibertsitatea, 2001; apallatzailea: Kirmen Uribe (2001-XII-8).
- ASKOREN ARTEAN: *Historia eta fikzioa: Karlomagno Euskal Herrian VIII-IX. mendeetan*. Iruñea, Udako Euskal Unibertsitatea, 2001; apallatzailea: Karmele Artetxe.
- ATXAGA, Mikel: *Gure Urnietak*. Urnietak, Urnietako Udala, 2001.
- ELORRIAGA, Unai: *Literatur ideia batzuk*. Bilbo, Labayru Ikastegia, 2001 (2001-XI-30).
- GARMENDIA, Roman: *Gure jakintzaren mugak*. Zarautz, Dakit, 2001 (2001-IX-22).
- GARATE, Gotzon: *Euskal eleberrien kondaira*. Bilbo, Gero, 2001.
- GARATE, Roman: *Gizakia maltagogoak da*. Donostia, Jakin, 2001 (2002-II-8).
- GARZIA, Joxerra / IZAGIRRE, Nagore: *Jose Elorrieta. Sindikalismoaren berri onak*. Irun, Alberdania, 2001 (2001-IV-20 *Ekonomia* sallean).
- IDOYAGA, Petxo: *Euskal gatazkaren begiak*. Irun, Alberdania, 2001 (2001-IV-20 *Politika* sallean).
- IZTUETA, Paulo: *Erbesteko euskal pentsamendua*. Donostia, Utriusque Vasconiae, 2001 (2002-II-22).
- JUARISTI, Patxi: *Euskal Herria globalizazioaren aurrean*. Bilbao, Euskaltzaindia / BBK Fundazioa, 2001 (2000-XII-16; 2001-VI-23).
- JUARISTI, Patxi: *Euskaldunak eta ondasunak*. Iruñea, Pamiela, 2001 (2001-VI-1; 2001-VI-21).
- KORTAZAR, Jon: *Euskal poesiaren kritika*, 1999. Zarautz, Olerti Etxea, 2001. (2001-XII-14 *Begia* gehigarrian).
- KORTAZAR, Jon: *Euskal poesiaren kritika*, 2000. Zarautz, Olerti Etxea, 2001. (2001-XII-14 *Begia* gehigarrian).
- KORTAZAR, Jon: *Oroimenaren eszenatokia. Pott bandaren poesia*. Bilbo, Labayru Ikastegia, 2001 (2001-XI-30).

- LERTXUNDI, Anjel: *Mentura dugun artean*. Irun, Alberdania, 2001 (2001-XII-1; 2001-XII-29 *Begia* gehigarrian).
- MENDIGUREN ELIZEGI, Xabier: *Errekarteko koadernoak*. Donostia, Elkarlanean, 2001 (2001-V-5).
- OLAZIREGI, Mari Jose: *Ramon Saizarbitoriaren unibertso literarioa*. Bilbo, Labayru Ikastegia, 2001 (2001-X-30).
- PEILLEN, Txomin: *Euskaldunen ingurugiroan (espazioa eta denbora)*. Zarautz, Dakit, 2001 (2001-IX-22).
- RODRIGUEZ, Fito: *Magrittek ez omen zuen pipatzen*. Tafalla, Txalaparta, 2001 (2001-VI-13).
- SALABURU, Pello: *XX. mendearen argi-itzalak (100 urte historiara-ko)*. Irun, Alberdania, 2001 (2001-XI-9).
- SARDA TALDEA: *Ekologia eta ingurugiroaren gida*. Donostia, Galak, 2001.
- URIBARRI, Ibon: *Kanten ezagutzaren teoria*. Donostia, Jakin, 2001 (2002-II-8).
- URIBE, Kirmen: *Zazpi saio, zortzi leiho*. Gasteiz, Arabako Foru Aldundia, 2001 (2000-XII-13).
- ZUBIAGA, Felix: *Euskal mito-erritoak eta euskara*. Euba, Ibaizabal, 2001 (2002-I-2).
- ZUBIAGA, Felix: *Euskararen ereduak*. Euba, Ibaizabal, 2001 (2002-I-2).

4.3. Kronikak

- AROZENA, Aitor: *60 urte eta... Beti Gazte*. Lesaka, Beti Gazte Kirol eta Kultur Elkartea, 2001.
- ARREGI LEIZEAGA, Iñaki: *Joko Olinpikoetako albistegia. Erroma, 1960-Mosku, 1980*. Andoain, 2001 (2001-IX-1 *Agenda* sallean).
- ASKOREN ARTEAN: *Helduen Euskalduntze-Alfabetatzea Elgoibarren. 1956-2000*. Elgoibar, Arigera, 2001.
- ASKOREN ARTEAN (Ibai Esoain, Iñaki Iturain, Xabier Sukla): *Orio, mende bat bertsotan*. Orrio, Orioko Udala, 2001 (2001-II-10).

- ASKOREN ARTEAN: *Tortura Euskal Herrian*. Donostia, Torturaren Aurkako Taldea, 2001 (2001-II-16 *Politika* sailean).
- FLORES, Txema: *Araba Gerran 1936*. Gastelz, Arabera, 2001.
- IRAZABAL, Jon: *1937ko martxoak 31*. Durango. Durango, Gerediaga, 2001 (2001-IV-4).
- ITURAIN, Iñaki: *Orioko patroiak. Herri txiki baten historia handia*. Orlo, Orioko Udala, 2001 (2001-IX-1 *Kirola* sailean).
- LARRABURU, Colette / ETCHEVERRY-AINCHART, Pelo: *Euskal Rock'n'Roll. Histoire du Rock Basque*. Balona, Atlantica, 2001 (2001-II-20).
- URANGA, Juan Jose: *Herioarekin borrokan*. Donostia, Utriusque Vasconiae, 2001 (2001-X-26 *Agenda* sailean).

4.4. Bidaia liburuak

- GARATE, Gotzon: *India harrigarria*. Donostia, Elkarlanean, 2001 (2001-X-5; 2001-XI-30 *Mundu mira* gehigarrian).
- JIMENEZ, Edorta: *Europako mugetan barrena*. Tafalla, Txalaparta, 2001 (2001-VII-5; 2001-VIII-16 *Agenda* sailean ; 2001-VIII-28 *Agenda* sailean).
- ROMERO, Edu: *Konatzeke lagata*. Aramalo, Infomart, 2001 (2001-II-23 *Mundu mira* gehigarrian).

4.4. Elkarrizketa eta erreportajeak

- ASKOREN ARTEAN: *Hitzak. Elkarrizketa hautatuak*. Lasarte-Oria, Argia, 2001; apallatzalea: Pilar Iparragirre (2001-XI-18 *Agenda* sailean).
- ASKOREN ARTEAN: *Aho bete dolnu*. Iruñea, Eragin, 2001 (2001-XII-5; 2001-XII-20 *Barkatu, ama* gehigarrian).
- IRAZU, Ainhoa: *Telellura, 1990-2000*. *Euskal fikzioa ETBn*. Donostia, SGAE, 2001 (2001-XII-19 *Irrati-telebista* sailean).

4.6. Ikerlana, zientzia eta dibulgazioa

- AGIRRE, Edorta: *Almanaka. Ase eta gose*. Iruñea, Pamlela, 2001.
- AGIRRE, Lorea: *Gazteei eta kulturari buruzko hausnarketak*. Gipuzkoa 2001. Donostia, Gipuzkoako Foru Aldundia, 2001 (2001-IX-14; 2001-X-18 *Barkatu, ama gehigarrian*).
- AGIRRETXE, Joxe Luix / ESNAOLA, Imanol: *Lezoko hizkeraren inguruko azterketa*. Lezo, Lezoko Udala, 2001.
- ALDEKOA-OTALORA, Antton Mari / EGIGUREN, Jesus: *Kantata Astarloa*. Durango, Gerediaga, 2001 (2001-XII-9).
- ALTONAGA, Kepa: *Armand David, pandaren aita*. Usurbil, Elhuyar, 2001 (2001-X-6 *Galak sailean*).
- ARANALDE, Joxemari: *Xalbadorren barrua*. Olartzun, Sendoa, 2001 (2001-XI-6).
- ARREGI, Manu: *Astronomia*. Donostia, Galak, 2001.
- ASKOREN ARTEAN: *Altza hautsa kenduz*. Altza, Altzako Historia Mintegia, 2001.
- ASKOREN ARTEAN: *Ametsak eta garuna*. Donostia, Galak, 2001.
- ASKOREN ARTEAN (Joxerra Garzia, Jon Sarasua, Andoni Egaña): *Bat-bateko bertsolaritza. Gakoak eta azterbideak*. Donostia, Bertsozale Elkarte, 2001 (2002-II-20).
- ASKOREN ARTEAN: *Bera. Inguruari begirada*. Bera, ZIA Taldea, 2001 (2001-XII-28 *Mundu mira gehigarrian*).
- ASKOREN ARTEAN: *Bitoriano Gandiaga ta Mendata*. Mendata, Mendatko Udala, 2001. Koordinatzailea: Idola Mallea.
- ASKOREN ARTEAN: *Burdinaren industria*. Donostia, Gipuzkoako Foru Aldundia, 2001.
- ASKOREN ARTEAN: *Euskaltaindiaren Oroitidazkia*. 2000. Bilbo, Euskaltzaindia, 2001.
- ASKOREN ARTEAN: *Dialektologia gaiak*. Gastelz, Arabako Foru Aldundia, 2001; apailatzailea: Koldo Zuazo.
- ASKOREN ARTEAN: *Eguraldia: euskaldunon herri-jakinduriatik meteorologi ikerkuntzara*. Donostia, Galak, 2001.
- ASKOREN ARTEAN: *Estilo liburua*. Andoain, Euskaldunon Egunkaria, 2001 (2001-XI-22 *Gizartea sailean*; 2001-XII-7).

- ASKOREN ARTEAN: *Hlik hasi. Herriko ballabide pedagogiko en III. gida*. Donostia, Hlik hasi, 2001 (2001-IX-14 *Gizartea* sallean).
- ASKOREN ARTEAN: *Historia orokorra*. Donostia, Galak, 2001.
- ASKOREN ARTEAN: *Idazkera zibillizazio desberdinetan*. Donostia, Galak, 2001 (2001-V-5).
- ASKOREN ARTEAN: *Lazkaon bizi*. Lazkao, Lazkaoko Udala, 2001 (2001-IX-27 *Agenda* sallean).
- ASKOREN ARTEAN: *Oñati oinez*. Oñati, Oñatiko Udala, 2001. Koordinatzailea: Urdin Elortza (2001-XII-28 *Mundu mira* gehigarrian).
- ASKOREN ARTEAN: *Tantirumairu. Lesakako Ikastola*. Lesaka, Lesakako Ikastolaa, 2001.
- ASKOREN ARTEAN: *25 urte Euskal Kukturgintzan*. Donostia, Euskalgintza Elkarlanean Fundazioa, 2001 (2001-XI-30; 2001-XII-1).
- AZKARATE, Miren / ALTUNA, Patxi: *Euskal morfologiaren historia*. Donostia, Elkarlanean, 2001-IX-7 *Gizartea* sallean).
- BASANDERE: *Esklabotzaren historia*. Donostia, Galak, 2001.
- BERGARA, Aritz / ALZATE, Raquel / DEL RIO, Ricardo: *Mitologika*. Bilbo, Astiberri, 2001 (2001-XII-4).
- DEL VALLE, Teresa: *Emakumeak Euskal Herrian. Erresistentziak eta hausturak*. Donostia, Galak, 2001 (2001-XI-25 *Igandeko K2* gehigarrian).
- DIAZ NOCI, Javier; *Informazio-generoak*. Leloa, Euskal Herriko Unibertsitatea, 2001.
- ELORZA, Isabel / ELORZA, Lierni: *Euskal Herriko Dantza Txapelketa 1977-2001*. Segura, Segurako Udala, 2001 (2001-VI-14).
- GAMINDE, Iñaki: *Meñaka berbarik berba*. Meñaka, Meñakako Udala / Bilboko Udala, 2001 (2001-II-8 *Gizartea* sallean).
- GORRITI, Jose Antonio: *Aralarko eguzki-loreak*. In *Excelsisko San Migelen historia*. Donostia, Utriusque Vasconiae, 2001 (2001-X-26 *Agenda* sallean).
- HURTADO MENDIETA, Irene: *Goierriko eta Tolosalde Hegoaldeko hizkerak*. Lazkao, Maizpide Euskaltegia, 2001.
- IPARRAGIRRE BURGOA, Gotzon: *Txano frigarretik karlisten txapele-
ra*. Irun, Luis de Iranzu Kultur Taldea, 2001.

- ITURRIOZ, Joxin: *Urolaldea bertsolari*. Azpeitia, Ikasberri, 2001 (2001-VII-8; 2001-VIII-15 *Agenda* sailean).
- JATSU AZKUE, Jon: *Odontoanatomia eskuliburua*. Donostia, Osa-sungoa Euskalduntzeko Elkarte, 2001 (2001-XII-9).
- MURGIL TALDEA: *Elikatzetik gastronomiara*. Donostia, Galak, 2001.
- NARBAIZA, Anaje: *Zura: arotzak eta etxegileak*. Bergara, Bergarako Udala, 2001.
- ORREAGA, Ibarra: *Erroibarko eta Esteribarko hizkera*. Nafarroako Unibertsitate Publikoa, Iruñea, 2001 (2001-I-24 *Unibertsitatea* gehigarrian).
- SANGRONIZ, Mikel: *Eibarko euskeriaren unidate didaktikua*. Eibar, Eibarko Euskara Batzordea, 2001.
- USIA, Floren: *Ernu aldeko toponimoak*. Hainbat apunte. Laudio, Laudio Udala, 2001.
- XAMAR: *Orekan*. Herri eta hizkuntzen ekologiak. Iruñea, Pamela, 2001 (2001-XI-29; 2002-III-16 *Begia* gehigarrian).
- ZABALA, Mikel: *Euskaldunak matxino*. Matxinadak ulertzeko gida. Donostia, Galak, 2001.

4.7. Artikulu eta hitzaldi bildumak

- ASKOREN ARTEAN: *Burujaetza XXI. mendean*. Donostia, Ezbalka / Udako Euskal Unibertsitatea, 2001 (2001-I-24 *Politika* sailean).
- ASKOREN ARTEAN: *Emakumea Euskal Herrian*. *Feminismo propio baterantz*. Donostia, Galak, 2001; koordinatzailea: Alizia Stürtze (2001-I-2 *Gizartea* sailean).
- ASKOREN ARTEAN: *Hedabideak eta Euskal Herria*. Udako Euskal Unibertsitatea, 2001 (2001-II-1 *Gizartea* sailean; 2001-II-21 *Unibertsitatea* sailean).
- ASKOREN ARTEAN: *Helduen euskalduntzearen II. eta III. jardunaldiak*. Donostia / Leloa, Habe / Udako Euskal Unibertsitatea, 2001 (2001-V-23 *Unibertsitatea* gehigarrian; 2001-V-24 *Gizartea* sailean).

ASKOREN ARTEAN: *Konferentzia GGKE 2000. Elkartasuna mundu mailara zabaldu*. Leloa, Hegoa / Euskal Herriko Unibertsitatea, 2001.

PERURENA, Patziku: *Trapuan pupua*. Donostia, Erein, 2001 (2001-XI-6).

4.8. Bibliografiak

ZABALA, Juan Luis: *Euskal Liburuak 2000*. Zarautz, Olerri Etxea, 2001 (2001-V-19 Agenda sallean).

4.9. Hiztegiak

ARANA, Aitor: *Zaraitzuko hiztegia*. Alegia, Nafarroako Gobernua / Hiria, 2001.

ASKOREN ARTEAN: *Azkoittiko euskerie*. Azkoitia, Azkoittiko Udala, 2001 (2001-VIII-23 Agenda sallean).

ASKOREN ARTEAN: *Euskal Autonomia Erkidegoko biztanle-entitateak*. Gastelz, EUEDEL, Euskaltzaindia, Eusko Jaurlaritza, 2001.

ASKOREN ARTEAN: *Izen geografikoen glosarioa. Euskal toponimoen normalizazioan erabiltzeko*. Gastelz, Eusko Jaurlaritza, 2001.

BIDEGAIN, Eneko: *Euskal esaerak. Expressions basques*. Balona, Elkarlanean, 2001 (2001-XI-4 Gizartea sallean).

GORROTXATEGI, Mikel / SALABERRI, Patxi: *Euskal Izendegia. Ponte izendegia*, Euskaltzaindia, 2001 (2001-IX-15 Gizartea salla).

UZEI: *Informatika eta Internet hiztegia*. Donostia, Elkarlanean, 2001 (2001-XII-13 Barkatu, ama gehigarrian).

ZAZPIAK BATMAN: *Mantxut Mantxut?*. Lasarte-Oria, Argia, 2001 (2001-XII-5 Unibertsitatea gehigarrian).

4.10. Gidaliburuak eta eskuliburuak

ALBERDI, Xabier / SARASOLA, Ibon: *Euskal Estilo Libururantz*. Leloa, Euskal Herriko Unibertsitatea (2001-VI-27 Gizartea sallean).

ARBELAITZ, Olatz / RUIZ, Txelo: *Zirkuitu elektriko eta elektronikoen oinarriko analisi*. Iruñea, Udako Euskal Unibertsitatea, 2001 (2001-XII-8).

ASKOREN ARTEAN: *Euskal Herriko kale-antzerki ikuskarrien katalogoa*. Lekeitio, Lekeitiko Kale Antzeki Jaialdia, 2001 (2001-VII-11).

ASKOREN ARTEAN: *Matematikaren betekizuna enpresan*. Leloa, Euskal Herriko Unibertsitatea, 2001.

ESPARZA, Andoni: *Bertizko jaurreria*. Bera, Bidasoa Ikerketa Zentroa, 2001 (2001-IV-15 Igardeko KZ gehigarrian).

ETXANIZ, Iosu: *Euskal Herriko Gida*. Lasarte-Oria, Komunikazio Biziagoa, 2001 (2001-VII-6 Udagirosa sailean).

GUTIERREZ PAZ, Arantza: *Ekolozpena eta errealizazioa irratian*. Iruñea, Udako Euskal Unibertsitatea, 2001 (2001-XII-8).

KORTAZAR, Jon: *Bilbo, 700 urtez idazten*. Bilbo, Bilboko Udala, 2001 (2001-X-3).

SARDA TALDEA: *Ekologia eta ingurugiroaren gida*. Donostia, Galak, 2001.

GAL, Patxi: *Bizkaiko gailurren katalogoa*. Bilbo, Bizkaiko Foru Aldundia, 2001 (2001-II-23 Mundu mira gehigarrian).

PEILLEN, Txomin: *Agur Zuberoa*. Urretxu-Zumarraga, Urretxu eta Zumarragako udalak, 2001 (2001-VI-2).

VITORIA, Jose Ramon: *Ostadarren hotsaz*. Bilbo, Hik Hasi, 2001 (2001-V-31 Gizartea sailean).

4.11. Argazki eta pintura liburuak

ALKORTA, Zigor / MENDIZABAL, Iñaki: *Sentimenduen mestizajea*. Bilbo, Gero-Mensajero, 2001 (2001-IV-19).

AGIRRE, Imanol, BERZAITZ, Pier Paol, YANIZ, Santi: *Zuberoako maskaradak*. Lekeitio, Lekeitiko Kale Antzerki Jaialdia, 2001 (2001-VII-11).

ARRUGAETA, Gema / DORIA, Iñigo: *Gipuzkoa. Natur Parkeak*. Donostia, Kutxa, 2001 (2001-XI-30 Mundu mira gehigarrian; 2001-XII-21 Mundu mira gehigarrian).

BEREZIARTUA, Josu: *Izaraiztik Everestera*. Azpeltia, Azpeltiko Udala, 2001 (2001-XI-30 *Mundu mira* gehigarrian; 2001-XII-14 *Mundu mira* gehigarrian).

MUÑOZ, Juan Carlos: *Euskal Herriko basa natura*. Bilbo, Sua, 2001 (2001-XI-30 *Mundu mira* gehigarrian).

4.12. Bestelakoak

TREBIÑO, Imanol: *Administrazio zibileko testu historikoak*. Gastelz, Herri Ardularitzaren Euskal Administrazioaren Erakundea, 2001.

5. Antzerkia

DAVANT, Jean Louis: *Sohüta. Xiberoko Makia*. Sohüta, Sohütako Herria, 2001 (2001-VII-12).

DEL OLMO, Juan Karlos: *Aldi Joana, Joana*. Bilbao, Euskaltzaindia / BBK Fundazioa, 2001 (2000-XII-16; 2001-VI-23).

GENUA, Enkarni: *Ostiralero afaria*. Donostia, Kutxa Fundazioa, 2001 (2001-I-28; 2001-VI-6).

GEREÑO, Xabier: *Anaren zoria*. Bilbo, Xabier Gereño, 2001.

GEREÑO, Xabier: *Aspaldiko amodioa*. Bilbo, Xabier Gereño, 2001.

GEREÑO, Xabier: *Faroan*. Bilbo, Xabier Gereño, 2001.

GEREÑO, Xabier: *Fidelen neskak*. Bilbo, Xabier Gereño, 2001.

GEREÑO, Xabier: *Idazle baten buruhaustea*. Bilbo, Xabier Gereño, 2001.

GEREÑO, Xabier: *Kalera lriten ezinik*. Bilbo, Xabier Gereño, 2001.

GEREÑO, Xabier: *Periodikua biltzen*. Bilbo, Xabier Gereño, 2001.

6. Haur eta gazte literatura

6.1. Narratiba

ARANA, Aitor: *Amodioaren gazi-goza*. Euba, Ibaizabal, 2001 (2001-V-9).

- ARANA, Aitor: *Fantasiatzko sexu ipuinak*. Bilbo, Gero, 2001.
- ARISTI, Pako: *Egun normal bat amonaren baserrian*. Donostia, Erein, 2001 (2002-I-4).
- ARNAL GIL, Juan Ignacio: *Ardiak zenbatzen lorik hartzen ez baduzu*. Euba, Ibaizabal, 2001 (2002-I-2).
- ARRATIBEL, Joxe / ZUBIZARRETA, Patxi: *Txomin Ipurdi*. Donostia, Erein, 2001 (2001-XII-30).
- ARRETXE, Jon: *Lurraren taupadak*. Bilbo, Zubia-Alfaguara, 2001 (2001-VI-9).
- AURKENERENA, Joseba: *Harribeltzetako ipuinak*. Bilbo, Gero, 2001 (2001-XI-23).
- BALZOLA, Asun: *Mister Daffodil eta bere denda*. Donostia, Elkarlanean, 2001; Itzulpena: Joxan Ormazabal (2001-VI-14).
- BALZOLA, Asun: *Simonetta*. Donostia, Elkarlanean, 2001.
- BARRUTIA, Agurtzane: *Zure berrien zain*. Donostia, Elkarlanean, 2001 (2001-X-12).
- BILBAO, Begoña: *Ibala maitasunaren oztopo*. Donostia, Erein, 2001 (2001-IV-21; 2001-V-9).
- CALLEJA, Seve: *Deabrua gorputzean*. Donostia, Elkarlanean, 2001. (2001-X-12).
- CALLEJA, Seve: *Sator Jator jauna*. Bilbo, Desclée de Brouwer, 2001 (2001-XI-25).
- CALLEJA, Seve: *Tximeleta gardena*. Bilbo, Desclée de Brouwer, 2001 (2001-XI-25).
- CANO, Harkaitz / Mikel Valverde: *Itsasoa etxe barruan*. Donostia, Baigorri, 2001.
- CILLERO GOIRIASTUENA, Javi: *Kofi itsasora bidean*. Bilbo, Alzkorri, 2001 (2001-VII-25; 2001-XI-23).
- CILLERO GOIRIASTUENA, Javi: *Thailandiako noodle izugarriak*. Irun, Alberdania, 2001 (2001-X-7).
- DUESO, Antton: *Hildako baten txangoa*. Bilbo, Desclée de Brouwer, 2001 (2001-XI-25).
- DUESO, Antton: *Marimuki ziber-mamua*. Euba, Ibaizabal, 2001 (2001-IV-20).

- EGAÑA, Andoni / DUESO, Antton: *Popo loritoa*. Donostia, Baigorri, 2001.
- EGAÑA, Arrate: *Benetako pirata*. Donostia, Elkarlanean, 2001.
- EGAÑA, Arrate: *Maritxu*. Donostia, Erein, 2001 (2002-I-4).
- ESHAL, Pello: *Azeri-zuloa*. Donostia, Elkarlanean, 2001 (2001-VI-1).
- ETXANIZ ERLE, Xabier / MITXELENA, Jokin: *Musu lapurra*. Bilbo, Aizkorri, 2001 (2001-VII-25; 2001-XI-23).
- GARATE, Gotzon: *Aldarte oneko ipuinak*. Bilbo, Gero, 2001.
- GENUA, Enkarni: *Monstruok eta lagunak*. Donostia, Erein, 2001 (2002-I-4).
- HENNEBUTTE, Amala: *Panso*. Balona, Gatuzain, 2001 (2001-VII-15).
- HERNANDEZ, Loli / RUIZ, J.A.: *Argitxu eta Tontxo*. Zornotza, Ikastolen Elkarte, 2001.
- HERNANDEZ, Loli / RUIZ, J.A.: *Argitxu gaixorik*. Zornotza, Ikastolen Elkarte, 2001.
- IGERABIDE, Juan Kruz: *Eskola ekologikoa*. Donostia, Erein, 2001 (2002-I-4).
- IGERABIDE, Juan Kruz: *Jonasen Iratzargailua*. Bilbo, Aizkorri, 2001.
- IGERABIDE, Juan Kruz / ARMSPACH, Marko: *Platerona*. Donostia, Baigorri, 2001.
- IRAOLA, Rufino: *Hire magalean (103. gelako gutunak)*. Irun, Alberdania, 2001 (2001-II-28; 2001-III-6).
- ITURBE, Arantxa: *Beldurtia naiz, eta zer?*. Donostia, Elkarlanean, 2001 (2001-XI-23).
- ITURBE, Arantxa: *Eserita egiten dut, eta zer?*. Donostia, Elkarlanean, 2001 (2001-XI-23).
- ITURRALDE, Joxemari: *Ni ez ez naiz umeal*. Donostia, Erein, 2001 (2002-I-4).
- ITURRALDE, Joxemari: *Riskyren bihurrikeriak*. Donostia, Elkarlanean, 2001 (2001-XII-30).
- ITURRALDE, Joxemari: *Risky, zaude geldirik!*. Donostia, Erein, 2001 (2001-XII-30).
- ITURRALDE, Joxemari / MITXELENA, Jokin: *Pikondoaren ondoan*. Donostia, Baigorri, 2001.

- JUARISTI, Felipe: *Hiria eta haurrak*. Donostia, Erein, 2001 (2002-I-4).
- JUARISTI, Felipe: *Izar euria*. Donostia, Elkarlanean, 2001 (2001-VI-14).
- JUARISTI, Felipe: *Printzesen eskola*. Euba, Ibaizabal, 2001 (2002-I-2).
- LANDA, Mariasun: *Elefante txori-bihotza*. Bilbo, Anaya-Haritz, 2001 (2001-XII-5).
- LANDA, Mariasun: *Galtzerdi suizida*. Donostia, Elkarlanean, 2001 (2001-XII-5).
- LERTXUNDI, Anjel / ODRIOZOLA, Elena: *Dindirri-Flick*. Donostia, Baigorri, 2001.
- MATXINBARRENA, Alvaro: *Malteminduak*. Donostia, Erein, 2001 (2001-XII-30).
- MEABE, Miren Agur / FERNANDEZ, Kristina: *Bisita*. Donostia, Baigorri, 2001.
- MEABE, Miren Agur: *Itsaslabarreko etxea*. Donostia, Elkarlanean, 2001 (2001-IV-5).
- MINABERRI, Marijane: *Puxka*. Balona, Gatuzain, 2001 (2001-X-17 *Gizartea* sailean).
- MORALES, Ana Isabel: *Non ete da Txori herria?*. Donostia, Erein, 2001 (2002-I-4).
- MORILLO, Fernando: *Bihotz nahasiak*. Euba, Ibaizabal, 2001 (2002-I-2).
- MUGURUZA, Jabier: *Sebas leihotik begira*. Donostia, Erein, 2001 (2001-IV-20).
- MUGURUZA, Jabier: *Zubi misteriotsuan*. Donostia, Erein, 2001 (2002-I-4).
- MUJIKA IRAOLA, Inazio / MUÑOZ, Joxean / LOPETEGI, Jose Angel: *Akeita gol*. Donostia, Tarttalo / Irusoin, 2001 (2001-XII-19).
- MUJIKA IRAOLA, Inazio / MUÑOZ, Joxean / LOPETEGI, Jose Angel: *Balearekin kantuan*. Donostia, Tarttalo / Irusoin, 2001 (2001-XII-19).
- MUJIKA IRAOLA, Inazio / MUÑOZ, Joxean / LOPETEGI, Jose Angel: *Dimitri eta itsas txakurrak*. Donostia, Tarttalo / Irusoin, 2001 (2001-XII-19).

- MUJICA IRAOLA, Inazio / MUÑOZ, Joxean / LOPETEGI, Jose Angel: *Dimitri eta sorgina*. Donostia, Tarttalo / Irusoin, 2001 (2001-XII-19).
- MURUA, Mixel / TOKERO, Julen: *Hondartzan*. Donostia, Baigorri, 2001.
- ORMAZABAL, Joxan: *Bihotza zubi*. Donostia, Elkarlanean, 2001 (2001-X-12).
- ORMAZABAL, Joxan: *Josebiñe*. Donostia, Elkarlanean, 2001 (2001-VI-14).
- OSORO, Jasone: *Jara*. Bilbo, Zubia, 2001 (2001-XII-1).
- OVIEDO, Alejandro J.: *Hektorren agenda*. Bilbo, Gero-Mensajero, 2001.
- PENADES, Josu: *Iluntzero elkarrekin*. Zornotza, 2001 (2001-IV-20).
- ROZAS, Ixiar: *Izurderen bidala*. Donostia, Erein, 2001 (2002-I-4).
- ROZAS, Ixiar: *Yako*. Donostia, Erein, 2001 (2001-IV-20).
- SAGARZAZU, Pako: *Horrelakoa da nire arreba, eta zer?*. Donostia, Elkarlanean, 2001; itzultzailea: Joxan Ormazabal (2001-XI-23).
- SALABERRI, Garbiñe: *Mugaz haraindiko itsasoak*. Bilbo, Gero, 2001.
- SANTISTEBAN, Karlos: *Erotrena*. Bilbo, Aizkorri, 2001 (2001-IV-5).
- SANTISTEBAN, Karlos: *Ezin da makilaz hitz egin?*. Bilbo, Aizkorri, 2001 (2001-XI-23).
- SANTISTEBAN, Karlos: *Zirku izugarria*. Euba, Ibaizabal, 2001 (2001-IV-20).
- SERRANO, Asier: *Mari Basajaunaren eremuan*. Tafalla, Txalaparta, 2001.
- TAKOLO, PIRRITX ETA PORROTX: *Aupa Kintxol*. Lasarte-Oria, Takolo, Pirritx eta Porrotx, 2001 (2001-XII-26, *Agenda sailean*).
- TURRILAS, Alex / TREKU, Jose Ignacio: *Joxan eta teilak*. Donostia, Baigorri, 2001.
- URKIZA, Ana: *Betaurrekoak ditut, eta zer?*. Donostia, Elkarlanean, 2001 (2001-XI-23).
- URKIZA, Ana / EIBAR, Eider: *Hondartzako kioskoa*. Donostia, Baigorri, 2001.

URRETABIZKAIA, Arantxa: *Basamortuko malkoa*. Donostia, Erein, 2001 (2002-I-4).

ZARRAGA, Xipri: *Gladiadore euskaldun bat Erroman*. Bilbo, Aizkorri, 2001.

ZUBELDIA, Iñaki: *Josu Azalaren abenturak*. Euba, Ibaizabal, 2001 (2001-IV-20).

ZUBELDIA, Iñaki: *Mirarri hegalarri*. Euba, Ibaizabal, 2001 (2002-I-2).

ZUBELDIA, Malalen: *Justizia nire esku*. Bilbo, Desclée de Brouwer, 2001 (2001-XI-25).

6.2. Antzerkia

GENUA, Enkarni: *Zabaldu oihalarri*. Donostia, Erein, 2001.

6.3. Igarkizunak

IGERABIDE, Juan Kruz: *Mintzo naiz isilik...* Donostia, Elkarlanean, 2001 (2001-XII-22).

OLASO, Xabier: *Auskalot Igarkizun eta aho-korapiloak*. Iruñea, Pamplena, 2001.

6.4. Agenda eta egutegiak:

TXILIKU (Jesus Mari Olaizola) / ODRIOZOLA, Elena: *Axa mixta zilarra agenda egutegia*. Donostia, Elkarlanean, 2001 (2001-XII-4).

6.5. Lehen irakurketako liburuak

ZUBIZARRETA, Patxi / MITXELENA, Jokin: *Musuka*. Arrigorriaga, SM, 2001 (2001-VIII-24).

6.6. Bestelakoak

ASKOREN ARTEAN: *Euskal alfabetoa iruditan*. Balona, Gatuzain, 2001 (2001-X-17 *Gizartea* sallean).

EGAÑA, Iñaki: *Euskal Herriaren historia (XXI. mendeko haurrei kontatua)*. Tafalla, Txalaparta, 2001 (2001-XII-4).

IRUSTA, Antton: *Autu-mautuan*. Bilbo, Gero-Mensajero, 2001.

7. Euskalduntzerako fikziozko liburuak

ZARRAGA, Xipri: *Gladiadore euskaldun bat Erroman*. Bilbo, Aizkorri, 2001.

8. Literatur aldizkariak

Bart, 1. zenbakia. Donostia, Banda Bat, 2001 (2002-I-6; 2002-I-17 *Barkatu, ama* gehigarrian).

Behinola, 4. zenbakia. Donostia, Galtzagorri, 2001 (2001-VII-2).

Behinola, 5. zenbakia. Donostia, Galtzagorri, 2002 (2002-I-31).

Beterriko Liburua, 8. zenbakia. Andoain, Larramendi Kultur Bazkuna, 2001.

Beterriko Liburua, 9. zenbakia. Andoain, Larramendi Kultur Bazkuna, 2001 (2001-III-17 *Agenda* sallean).

Beterriko Liburua, 10. zenbakia. Andoain, Larramendi Kultur Bazkuna, 2001 (2001-VI-9 *Agenda* sallean; 2001-VI-19).

Beterriko Liburua, 11. zenbakia. Andoain, Larramendi Kultur Bazkuna, 2001 (2001-X-13 *Agenda* sallean; 2001-X-17).

Beterriko Liburua, 12. zenbakia. Andoain, Larramendi Kultur Bazkuna, 2001 (2002-I-24).

Egan, 2001eko 1 eta 2. zenbakiak. Donostia, Euskal Herriaren Adiskideen Elkarte, 2001 (2001-VII-2).

Egan, 2001eko 3 eta 4. zenbakiak. Donostia, Euskal Herriaren Adiskideen Elkarte, 2001 (2002-I-6).

Gogoa, 1. zenbakia. Leloa, Euskal Herriko Unibertsitatea, 2001 (2001-VI-27 Unibertsitatea gehigarrian).

- Hamaika Litera*, 4. zenbakia. Elgolbar, Elgobarko Izarra Kultur Elkar-
tea, 2001.
- Hegats*, 28. Zenbakia. Donostia, Euskal Idazleen Elkarte, 2001
(2001-V-12).
- Idatz & Mintz*, 31. zenbakia. Bilbo, Labayru Ikastegia, 2001 (2001-
XI-30).
- Idatz & Mintz*, 32. zenbakia. Bilbo, Labayru Ikastegia, 2001 (2001-
XI-30).
- Jakin*, 122. zenbakia. Donostia, Jakin, 2001 (2001-III-6).
- Jakin*, 123-124. zenbakiak. Donostia, Jakin, 2001 (2001-IV-29 *Igan-
deko KZ* gehigarrian).
- Jakin*, 125. zenbakia. Donostia, Jakin, 2001 (2001-X-7).
- Jakin*, 126. zenbakia. Donostia, Jakin, 2001 (2001-XI-21).
- Jakin*, 127. zenbakia. Donostia, Jakin, 2001 (2002-I-19).
- Karmel*, 233. zenbakia. Markina, Euskalerriko Karmeldarrak, 2001
(2001-III-13).
- Karmel*, 234. zenbakia. Markina, Euskalerriko Karmeldarrak, 2001
(2001-VI-25).
- Karmel*, 235. zenbakia. Markina, Euskalerriko Karmeldarrak, 2001
(2001-X-9).
- Karmel*, 236. zenbakia. Markina, Euskalerriko Karmeldarrak, 2001
(2002-I-4).
- Malatz*, 34. zenbakia. Balona, Malatz, 2001 (2001-IV-5).
- Malatz*, 35. zenbakia. Balona, Malatz, 2001 (2001-XII-30).
- Ostielal*, 21. zenbakia. Ordizia, Paperzaleak Elkarte, 2001 (2001-IV-
10; 2001-IV-19 *Barkatu, ama* gehigarrian).
- Ostielal*, 22. zenbakia. Ordizia, Paperzaleak Elkarte, 2001 (2001-VI-
30; 2001-VII-14).
- Ostielal*, 23. zenbakia. Ordizia, Paperzaleak Elkarte, 2001 (2001-IX-
30; 2001-X-18 *Barkatu, ama* gehigarrian).
- Ostielal*, 24. zenbakia. Ordizia, Paperzaleak Elkarte, 2001 (2001-
XII-6; 2001-XII-18 *Agenda* sailean).
- Putz*, 7. zenbakia. Arrasate, Apocaliftin Elkarte, 2001 (2001-II-27;
2001-III-8, *Barkatu, ama* gehigarrian).

Putz, 8. zenbakia. Arrasate, Apocaliftin Elkarte, 2001 (2001-V-10 *Barkatu, ama gehigarrian*; 2001-V-12).

Putz, 9-10. zenbakiak. Arrasate, Apocaliftin Elkarte, 2001 (2001-VII-12 *Barkatu, ama gehigarrian*; 2001-VII-14; 2001-VIII-19 *Agenda sailean*).

Putz, 11. zenbakia. Arrasate, Apocaliftin Elkarte, 2001 (2001-X-19 *Agenda sailean*; 2001-X-25 *Barkatu, ama gehigarrian*; 2001-X-26).

Putz, 12. zenbakia. Arrasate, Apocaliftin Elkarte, 2001 (2001-XII-6; 2001-XII-27 *Barkatu, ama gehigarrian*).

Zubizabal, 5. zenbakia, Zarautz, Olerit Etxea, 2001 (2002-III-1).

Zubizabal, 6. zenbakia, Zarautz, Olerit Etxea, 2001 (2002-III-1).

9. Testu zahar, berrargitalpen, bilduma eta antologiak

AÑIBARRO, Fr. Pedro Antonio: *Gueroç guero. Edizio kritikoa*. Bilbo, Euskaltzaindia, 2001; apallatzalea: Blanca Urgell Lázaro.

APALATEGI, Ur: *Gauak eta hiriak*. Donostia, Erein, 2001 (2001-II-27).

ARANA, Aitor: *Ipuin-entzulea*. Euba, Ibaizabal, 2001 (2001-VI-21).

ARRIETA, Yolanda: *Jostorratza eta haria*. Irun, Alberdania, 2001 (2001-XI-7).

ARISTI, Pako: *Antologia*. Zarautz, Susa, 2001; apallatzalea: Koldo Izagirre (2001-VI-16).

ARRIETA, Joxe Austin: *Antologia*. Zarautz, Susa, 2001; apallatzalea: Koldo Izagirre (2001-VI-16).

ASKOREN ARTEAN: *Euskara Iruñeko kazetaritzan (1910-1920). Testu antologia (I)*. Iruñea, Iruñeko Udala, 2001 (2001-VI-1).

DAVANT, Jean Louis: *Zuberoako idazle zenduak*. Donostia, Elkarlan, 2001 (2001-XII-14).

ERKIAGA, Eusebio: *Berbalauaren kulunkan*. Bilbo, Labayru Ikastegia, 2001; apallatzalea: Andres Urrutia (2001-XI-30).

EGUZKITZA, Andolin: *Errailetan barrena euria egiten digunean*. Sagunt, Brosquill, 2001.

- GANDIAGA, Bitoriano: *Antologia*. Zarautz, Susa, 2001; apallatzalea: Koldo Izagirre (2001-VI-16).
- GANDIAGA, Bitoriano: *Bizitza itxaropen delako (1928-2001)*. Leloa, Euskal Herriko Unibertsitatea, 2001; apallatzalleak: Lontxo Oihartzabal, Amala Iturbide (2002-II-2; 2002-II-5).
- GARATE, Gotzon: *Lehortean*. Bilbo, Gero-Mensajero, 2001 (2001-VI-19).
- GEREÑO, Xabier: *Mahoma, Islam-en sortzaille*. Xabier Gereño, 2001 (2001-IX-26).
- GERRIKAGOITIA, Erramun: *Euskarazko arrotzhitzak eta hitzen derivatuak eta baita equivalentzia lexikalak grekoz, alemanez, ingelesez, frantzesez, italianoz eta espainolez / Baskische Fremdwörter*. Bilbo, Hika-Mika, 2001.
- HARANBURU ALTUNA: *Caritate*. Alegia, Hiria, 2001.
- IRIGARAY, Jose Angel: *Antologia*. Zarautz, Susa, 2001; apallatzalea: Koldo Izagirre (2001-VI-16).
- IRURETAGOYENA TAR Jon: *Antzerki eta poemak*. Zarautz, Ikeritz, 2001 (2001-X-26).
- ITURRALDE, Joxemari: *Izua hemen*. Donostia, Erein, 2001.
- JUARISTI, Felipe: *Antologia*. Zarautz, Susa, 2001; apallatzalea: Koldo Izagirre (2001-VI-16).
- JUARISTI, Felipe: *Arinago duk haizea, Absalon*. Donostia, Erein, 2001.
- LAFITTE, Pierre: *Nafar lapurtar idazle aipatuena*. Donostia, Elkarlanean, 2001 (2001-XII-14).
- LASA, Amala: *Antologia*. Zarautz, Susa, 2001; apallatzalea: Koldo Izagirre (2001-VI-16).
- LAUAXETA: *Antologia*. Zarautz, Susa, 2001; apallatzalea: Koldo Izagirre (2001-VI-16).
- MADARIAGA, Juan Ramon: *Orbanak*. Zarautz, Olerti Etxea, 2001 (2001-V-26).
- MITXELENA, Koldo: *Gure artean*. Irun, Alberdania, 2001; edizioaren zuzendaria: Anjel Lertxundi; euskarazko edizioaren arduraduna: Inazio Mujika Iraola (2001-XI-28).

- MUÑOZ, Joxean: *Antologia*. Zarautz, Susa, 2001; apallatzailea: Koldo Izagirre (2001-VI-16).
- NABARRO, Omar: *Antologia*. Zarautz, Susa, 2001; apallatzailea: Koldo Izagirre (2001-VI-16).
- OMAETXEBARRIA, Ignacio: *Arantzazu. Evocación franciscana y proyección misionera. Escritos históricos y literarios. Arantzazuren inguruan histori eta literatur idazlanak*. Oñati, Arantzazu, 2001.
- PADRON, Jose Luis: *Bihotzak planto*. Zarautz, Oleri Etxea, 2001 (2001-V-26).
- SARRIONANDIA, Joseba: *Izeba Mariasunen Ipuinak*. Donostia, Elkarlanean, 2001 (2001-VIII-11 Agenda sallean).
- SATRUSTEGI, Jose Mari: *Mattin Mottela*. Euba, Ibalzabal, 2001 (2001-VI-21).
- UZTAPIDE: *Berriz plazara (I eta II)*. Olartzun, Sendoa, 2001 (2001-VI-20; 2001-VI-24).
- XAMAR: *Orhipean. Gure herria ezagutzen*. Iruñea, Pamela, 2001 (2001-XI-29; 2002-III-16 Begia gehigarrian).

10. Bertso liburuak

- ASKOREN ARTEAN: *Bapatean 00*. Donostia, Bertsozale Elkarte, 2001 (2001-VII-5).
- ASKOREN ARTEAN: *Euskal Herriko Eskolarteko XII. Bertso Txapelketa*. Donostia, Ikastolen Elkarte, 2001.
- ASKOREN ARTEAN: *Iparraldeko VIII. Bertsulari Gazteen Xapelgoa*. Henadal, Bertsularien Lagunak Elkarte, 2001; koordinatzailea: Karlos Aizpurua.
- ASKOREN ARTEAN: *Txapelketa Nagusirako Gipuzkoako Sailkapena 2001*. Donostia, Gipuzkoako Bertsozale Elkarte (2001-V-27).
- ATAÑO (Salbador Zapirain): *Jesusen bizitza*. Olartzun, Sendoa, 2001 (2001-II-21).
- PERURENA, Iñaki: *Harria mundu, mundua harri*. Irun, Alberdania, 2001 (2001-XII-5).

11. Disko-liburuak eta liburu-zintak

ARTZE, JosAnton: *Oihana auhenka*. Donostia, Jazzle, 2001 (2001-VI-22).

12. Komiki liburuak

(M) (Jon Manzisidor): *I.U eta bere lagunak*. Zumaiá, Baleike Kultur Elkarteá, 2001 (2001-VIII-17).

SARASOLA, Iñigo: *Txerokiren txorakeriak*. Gastelz, Jean François Sauré, 2001 (2001-IV-24).

Lehen eranskina: *Egunkaria-ko Begia* gehigarriko kritikak 2001ean zehar

AGIRRE, Lorea: *Rosa Luxemburg*. Donostia, Elkarlanean, 2000 (2001-II-24, Markos Zaplain).

ALONSO, Jon: *Euskal karma*. Zarautz, Susa, 2001 (2001-XII-22, Ibon Egaña).

ARANBARRI, Iñigo: *Hitzak eta giltzak*. Irun, Alberdania, 2001 (2001-VII-28, Amagoia Iban).

ARKOTXA, Aurella: *Septentrio*. Irun, Alberdania, 2001 (2001-XII-1, Amagoia Iban).

ASKOREN ARTEAN: *Gutiziak*. Tafalla, Txalaparta, 2000 (2001-I-6, Estibalitz Ezkerra).

ASKOREN ARTEAN: *Lehen amodioa*. Iruñea, Igela, 2000 (2001-III-3, Estibalitz Ezkerra).

BALZOLA, Asun: *Mister Daffodil eta bere denda*. Donostia, Elkarlanean, 2001; Itzultzailea: Joxan Ormazabal (2001-VII-21, Ana Urkiza).

BIERCE, Ambrose: *Deabruaren hiztegia*. Euba, Ibazizabal, 2001; Itzultzailea: Xabier Olarra (2001-X-13, Karlos del Olmo).

BORDA, Itxaro: *%100 basque*. Zarautz, Susa, 2001 (2001-IV-7, Ana Urkiza).

- CANO, Harkaitz: *Norbait dabil sute-eskaileran*. Zarautz, Susa, 2001 (2001-VI-9, Ana Urkiza).
- CANO, Harkaitz: *Piano gainean gosaltzen*. Donostia, Erein, 2000 (2001-I-13, Ana Urkiza).
- CAPDEVIELLE, Paul Henri: *Bermeo basatia*. Tafalla, Txalaparta, 2001; Itzultzailea: Begoña Bilbao (2001-XI-10, Karlos del Olmo).
- CILLERO GOIRIASTUENA, Javi: *Thailandiako noodle izugarriak*. Irun, Alberdania, 2001 (2001-XI-24, Ana Urkiza).
- DORFMAN, Ariel: *Untxi magikoen matxinada*. Tafalla, Txalaparta, 2001; Itzultzailea: Joxe Astorkia (2001-XI-24, Amagola Iban).
- ELORRIAGA, Unai: *SPrako tranbia*. Donostia, Elkarlanean, 2001 (2001-VII-14, Amagola Iban).
- ETXANIZ ERLE, Xabier: *Geure ipuinak*. Iruñea, Pamiela, 2000 (2001-III-17, Estibalitz Ezkerra).
- ETXEBERRIA, Xabier: *Egun denak ez dira berdin*. Donostia, Elkarlanean, 2001 (2001-V-26, Estibalitz Ezkerra).
- FRISCH, Max: *Homo faber*. Donostia, Elkarlanean, 2001 (2001-IX-29, Juan Garzia Garmendia).
- GARATE, Gotzon: *India harrigarria*. Donostia, Elkarlanean, 2001 (2001-X-20, Amagola Iban).
- GORROTXATEGI, Aritz: *Kafkaren labankada*. Donostia, Kutxa Fundazioa, 2000 (2001-XI-3, Amagola Iban).
- GUARESCHI, Giovannino: *On Camillo*. Euba, Ibalzabal, 2001; Itzultzailea: Koldo Biguri (2001-XII-15, Karlos del Olmo).
- GURRUTXAGA, Iñaki: *Gabon Gastelz*. Gastelz, Arabera, 2000 (2001-V-5, Estibalitz Ezkerra).
- IGERABIDE, Juan Kruz: *Jonasen iratzargailua*. Bilbo, Aizkorri, 2001 (2001-V-19, Xabier Etxaniz Erle).
- IRAOLA, Rufino: *Hire magalean (103. gelako gutunak)*. Irun, Alberdania, 2001 (2001-IV-21, Estibalitz Ezkerra).
- JIMENEZ, Edorta: *Europako mugetan barrena*. Tafalla, Txalaparta, 2001 (2001-IX-15, Amagola Iban).
- LANDA, Marlasun: *Joxepi dendaria*. Donostia, Elkarlanean, 2000 (2001-III-24, Ana Urkiza).

- LARRE, Emile: *Ene artzain-etxolak*. Olartzun, Sendoa, 2001 (2001-X-27, Amagola Iban).
- LINAZASORO, Karlos: *Ipuin erotikoak*. Irun, Alberdanla, 2001 (2001-VI-30, Ana Urkiza).
- MEABE, Miren Agur: *Itsaslabarreko etxea*. Bilbo, Aizkorri, 2001 (2001-VI-2, Ana Urkiza).
- MINTEGI, Laura: *Sisifo maite minez*. Tafalla, Txalaparta, 2001 (2001-V-12, Ana Urkiza).
- OSORO, Jasone: *Tentazioak*. Donostia, Elkarlanean, 2001 (2001-IV-28, Ana Urkiza).
- POE, Edgar Allan: *Kontakizunak*. Euba, Ibalzabal, 2001; Itzultzailea: Koro Navarro (2001-VII-7, Karlos del Olmo).
- REKALDE, Paddy: *Sex-abaroa*. Tafalla, Txalaparta, 2001 (2001-VI-16, Diego Martiartu).
- RIOS, Alicia: *Ipuin beteak*. Bilbo, Aizkorri, 2000; Itzultzailea: Mari Jose Kerexeta (2001-III-10, Ana Urkiza).
- ROZAS, Ixiar: *Sartu, korrontea dabil*. Donostia, Erein, 2001 (2001-XII-29, Ana Urkiza).
- ROZAS, Ixiar: *Yako*. Donostia, Erein, 2001 (2001-VI-23, Ana Urkiza).
- SARRIONANDIA, Joseba: *Lagun izoztua*. Donostia, Elkar, 2001 (2001-XII-8, Amagola Iban).
- SATRUSTEGI, Jose Mari: *Mattin Mottela*. Euba, Ibalzabal, 2001 (2001-IX-22, Ana Urkiza).
- TORRAS, Meri: *Nire arreba Aixa*. Donostia, Elkarlanean, 2001; Itzultzailea: Patxi Zubizarreta (2001-X-6, Xabier Etxaniz Erle).
- UGIDOS, Silvia / VALVERDE, Mikel: *Nire aita etxekoandrea da, eta zer?*. Donostia, Elkarlanean, 2000; Itzultzailea: Joxan Ormazabal (2001-II-10, Ana Urkiza).
- URTEAGA, Joxemari: *Ordaina zor nizun*. Donostia, Elkarlanean, 2001 (2001-XI-17, Ana Urkiza).
- SAIZARBITORIA, Ramon: *Gorde nazazu lurpean*. Donostia, Erein, 2000 (2001-II-3, Estibalitz Ezkerra).
- SALABERRIA, Garbiñe: *Zazpimintzo herensugea eta Eider ederra*. Bilbo, Gero-Mensajero, 2000 (2001-I-27, Ana Urkiza).

- SAN MARTIN, Juan: *Giro gori*. Leloa, Euskal Herriko Unibertsitatea, 1998 (2001-II-17. Andolin Eguzkitza).
- SANTISTEBAN: *Zirku izugarria*. Euba, Ibaizabal, 2001 (2001-X-6, Amagola Iban).
- WOOLF, Virginia: *Farorantz*. Euba, Ibaizabal, 1997; Itzultzailea: Anton Garikano (2001-III-31, Markos Zapiain).
- ZUBIZARRETA, Patxi: *Jeans-ak hozkailuan*. Irun, Alberdania, 2000 (2001-I-20, Estiballtz Ezkerra).

**Bigarren eranskina: Egunkaria-ko Begia gehigarriko
erreseina laburrak 2001ean zehar**

- ADURIZ, Iñaki: *Eugenio Imaz: bizi-konpromisoa*. Donostia, Saturraran, 2000 (2001-III-17).
- AIZPURUA, Mikel: *Hasi, Azpillaga*. Olartzun, Sendoa, 2001 (2001-II-3).
- ALONSO, Jon: *Euskal karma*. Zarautz, Susa, 2001 (2001-XI-24).
- ALTUNA, Jesus: *Artearen sustraiak Gipuzkoan*. Donostia, Gipuzkoako Foru Aldundia, 2000 (2001-II-10).
- ALTUNA, Patxi: *Euskal bertsogintza*. Bilbo, Deustuko Unibertsitatea, 2000 (2001-I-6).
- AMONARRIZ, Kike: *Txorakikeriak 3*. Lasarte-Oria, Argia, 2000 (2001-I-20).
- AMURIZA, Xabier: *Agur sagar beltzeran*. Andoain, Bertsolari Liburuak, 2001 (2001-IV-28).
- ANSELMI, Luigi: *Gure ametsen gerizan*. Iruñea, Pamiela, 2001 (2001-III-24).
- ANSORENA, Jose Ignazio: *Gloria*. Irun, Alberdania, 2000 (2001-II-24).
- ARANA, Aitor: *Amodioaren gazi-gozoak*. Euba, Ibaizabal, 2001 (2001-V-5).
- ARANA, Aitor: *Atharratzeko erregina*. Alegia, Hiria, 2000 (2001-I-27).
- ARANALDE, Joxemari: *Xalbadorren barrua*. Olartzun, Sendoa, 2001 (2001-XI-17).

- ARANBARRI, Iñigo: *Hitzak eta giltzak*. Irun, Alberdania, 2001 (2001-VII-7).
- ARBELBIDE. Xipri: *Besta Berri*. Lasarte-Oria, Ostoa, 2001 (2001-IX-15).
- ARKOTXA, Aurelia; *Septentrio*. Irun, Alberdania, 2001 (2001-XI-24).
- ARREGI, Iban: *Angel Otaegi*. Azpeltia, Uztarría, 2001 (2001-IX-29).
- ARRETXE, Jon: *Larunbatak*. Donostia, Elkarlanean, 2001 (2001-XII-15).
- ARRETXE, Jon: *Lurraren taupadak*. Bilbo, Zubia-Alfaguara, 2001 (2001-VII-14; 2001-VIII-17 *Agenda sailean*).
- ARRIAGA, Jose Luis: *Euskal mitologia*. Bilbo, Gero-Mensajero, 2000 (2001-III-10).
- ARRIETA, Yolanda: *Jostorratza eta haria*. Irun, Alberdania, 2001 (2001-X-10).
- ASKOREN ARTEAN: *Donostiaren historia*. Donostia, Nerea / Donostiako Udala, 2001; apailatzailea: Elena Legorburu; itzultzailea: Jon Muñoz (2001-V-5).
- ASKOREN ARTEAN: *Europako Batasuna XXI. mendean*. Donostia, Galak, 2000 (2001-II-17).
- ASKOREN ARTEAN: *Idazkera zibilizazio desberdinetan*. Donostia, Galak, 2001 (2001-V-5).
- ASKOREN ARTEAN: *Ilustrazioa Europan eta Euskal Herrian*. Donostia, Galak, 2000 (2001-III-10).
- ASKOREN ARTEAN: *Gipuzkoako Eskolarteko Bertsolari Txapelketa*. Donostia, Ikastolen Elkarte, 2000 (2001-I-27).
- ASKOREN ARTEAN: *Lehen amodioa*. Iruñea, Igela, 2000 (2001-I-27).
- ASKOREN ARTEAN (Ibai Esoain, Iñaki Iturain, Xabier Sukia): *Orio, mende bat bertsoan*. Orío, Orioko Udala, 2001 (2001-III-24).
- ASKOREN ARTEAN: *Txapelketa Nagusirako Gipuzkoako Saillkapena 2001*. Donostia, Gipuzkoako Bertsozale Elkarte (2001-VI-30).
- ASKOREN ARTEAN: *Tene Lehiaketa 2001*. Donostia / Dena, Elkarlanean / Debako Udala, 2001 (2001-V-26).
- ATAÑIO (Salbador Zapirain): *Jesusen bizitza*. Olartzun, Sendoa, 2001 (2001-III-3).

- AZKONA, Joxetxo: *Koilara bete hitz*. Irun, Alberdania, 2001 (2001-VI-16).
- BASANDERE TALDEA: *Historiako prozesurik garrantzitsuenak*. Donostia, Galak, 2000 (2001-IV-21).
- BECKETT, Samuel: *Godoten esperoan*. Irun, Alberdania, 2001; Itzultzailea: Juan Garzia (2001-V-19).
- BEN JELLOUN, Tahar: *Arrazismoa nire alabari azaldua*. Tafalla, Txalaparta, 2001; Itzultzailea: Xabier Aranburua (2001-X-27).
- BENGOETXEA, Juan Bautista: *Filosofia eta Zientzia. Vienako Zirkulua*. Donostia, Jakin, 2000 (2001-III-31).
- BENITO, Jon: *Aingurak erreketan*. Zarautz, Susa, 2001 (2001-X-20).
- BIERCE, Ambrose: *Deabruaren Hiztegia*. Euba, Ibaizabal, 2000; Itzultzailea: Xabier Olarra (2001-III-17).
- BILBAO, Begoña: *Ibaia maitasunaren oztopo*. Donostia, Erein, 2001 (2001-V-12).
- CALLEJA, Seve: *Gutun lapurrak*. Bilbo, Desclee de Brouwer, 2000; Itzultzailea: Lurdes Auzmendi (2001-III-10).
- CALLEJA, Seve: *Tximeleta gardena*. Bilbo, Desclee de Brouwer, 2001 (2001-XI-3).
- CANO, Harkaitz: *Norbait dabil sute-eskalleran*. Zarautz, Susa, 2001 (2001-IV-28).
- CAPDEVIELLE, Paul Henri: *Bermeo basatia*. Tafalla, Txalaparta, 2001; Itzultzailea: Begoña Bilbao (2001-IX-15).
- COELHO, Paulo: *Alkimista*. Tafalla, Txalaparta, 2001; Itzultzailea: Artzai (Xabier Aranburu) (2001-XI-24).
- DEL OLMO, Karlos: *Aldi joana, Joana*. Bilbao, Euskaltzaindia / BBK Fundazioa, 2001 (2001-IX-15).
- DEL VALLE, Teresa: *Emakumeak Euskal Herrian. Erresistentziak eta hausturak*. Donostia, Galak, 2001 (2001-XI-17).
- ELORRIAGA, Unai: *SPrako tranbia*. Donostia, Elkarlanean, 2001 (2001-VI-16).
- ESNAL, Pello: *Azeri-zuloa*. Donostia, Elkarlanean, 2001 (2001-VI-9).
- ETXANIZ ERLE, Xabier: *Geure ipuinak*. Iruñea, Pamieia, 2000 (2001-I-6).

- ETXEBERRIA, Xabier: *Egun denak ez dira berdin*. Donostia, Elkarlanean, 2001 (2001-III-31).
- FRIERA, Iñaki: *Lehorreko paterak*. Zarautz, Susa, 2001 (2001-X-27).
- FRISCH, Max: *Homo faber*. Donostia, Elkarlanean, 2001; Itzultzailea: Joxe Austin Arrieta (2001-VI-2).
- GANDIAGA, Bitoriano: *Antologia*. Zarautz, Susa, 2001 (2001-VI-23).
- GARCIA-VIANA, Txema: *Sei lore*. Zarautz, Susa, 2001 (2001-XII-15).
- GARZIA, Joxerra: *Tunelaz bestaldean*. Arrigorriaga, SM, 2000 (2001-I-20).
- GINZBURG, Natalia: *Hirira doan bidea*. Iruñea, Igela, 2001; Itzultzailea: Pello Lizarralde (2001-X-10).
- GORROTO, Mikelats: *Higuinaren Istorioak*. Alegia, Hiria, 2001 (2001-VII-21).
- GUARESCHI, Giovannino: *On Camilo*. Euba, Ibaizabal, 2001; Itzultzailea: Koldo Biguri (2001-X-20).
- Hegats* aldizkaria, 28. zenbakia. Donostia, Euskal Idazleen Elkarte, 2001 (2001-IV-21).
- HERNANDEZ ABAITUA, Mikel: *Ohe bat ozeanoaren erdian*. Donostia, Erein, 2001 (2001-XII-22).
- HIRIGARAI, Pantxo: *Lamindegiko lamiak*. Donostia, Kutxa Fundazioa, 2000 (2001-II-10).
- HÖLDERLIN, Friedrich: *Hyperion*. Donostia, Erein, 2001; Itzultzailea: Eduardo Gil Bera (2001-IV-28).
- HOMERO: *Ullises*. Donostia, Erein, 2000; Itzultzailea: Juan Kruz Igerabide (2001-III-24).
- IONESCO, Eugene: *Abeslari burusoila*. Euba, Ibaizabal, 2001; Itzultzailea: Jon Muñoz. (2001-XII-29).
- IRAOLA, Rufino: *Abaraska*. Alegia, Hiria, 2000 (2001-III-3).
- IRAOLA, Rufino: *Hire magalean (103. gelatik)*. Irun, Alberdania, 2001 (2001-IV-7).
- IRATZEDER (Xabier Diharce): *Biziaren airaldia*. Bilbo, Gero-Mensajero, 2000 (2001-II-17).
- IRIONDO, Joxe Mari: *Joxe Lizaso. Nere aldiko kronika*. OIartzun, Sendoa, 2001 (2001-XII-1).

- ISASMENDI, Iñaki: *Nire denboraldiko ibilerak*. Azkoitia, Barriketatik, 2000 (2001-II-24).
- ITURRALDE, Joxemari: *Mora noa?*. Donostia, Erein, 2001 (2001-VII-7).
- ITURRALDE, Joxemari: *Poloniako lautada izoztuak*. Iruñea, Igela, 2001 (2001-XII-29).
- ITURRIOZ, Joxin: *Urolaldea bertsolari*. Azpeitia, Ikasberri, 2001 (2001-VII-14).
- Jakin* aldizkaria, 121. zenbakia. Donostia, Jakinzaleak, 2000 (2000-I-20).
- Jakin* aldizkaria, 123-124. zenbakiak. Donostia, Jakinzaleak, 2000 (2000-V-19).
- Jakin* aldizkaria, 125. zenbakia. Donostia, Jakinzaleak, 2001 (2000-X-13).
- JIMENEZ, Edorta: *Europako mugetan barrena*. Tafalla, Txalaparta, 2001 (2001-VII-14).
- JUARISTI, Felipe: *Inazio Muniberen abenturak*. Zarautz, Oleri Etxea, 2001 (2001-VI-9).
- JUARISTI, Patxi: *Euskal Herria globalizazioaren aurrean*. Bilbao, Euskaltzaindia / BBK Fundazioa, 2001 (2001-IX-29).
- JUARISTI, Patxi: *Euskaldunak eta ondasunak*. Iruñea, Pamplona, 2001 (2001-X-20).
- KHAYYAM, Omar: *Rubaiyatak*. Donostia, Erein, 2001; Itzultzailea: Joxemari Iturralde (2001-X-13).
- Karmel* adizkaria, 235. zenbakia. Markina, Euskalerriko Karmeldarrak, 2001 (2001-XI-3).
- KORTAZAR, Jon: *Bilbo, 700 urtez idazten*. Bilbo, Bilboko Udala, 2001 (2001-X-6).
- LADIGES, Ann: *Alde hemendik, makal horil*. Donostia, Erein, 2001; Itzultzailea: Pello Zabaleta (2001-III-31).
- LINAZASORO, Karlos: *Ipuin errotikoak*. Irun, Alberdania, 2001 (2001-VI-9).
- LINAZISORO, Abelin: *Iraganean galdua*. Tafalla, Txalaparta, 2001 (2001-XII-29).

- (M) (Jon Manzisidor): *I.U eta bere lagunak*. Zumaia, Baleike Kultur Elkarte, 2001 (2001-X-6).
- MADARIAGA, Juan Ramon: *Amdioa batzuetan*. Bilbao, Euskaltzaindia / BBK Fundazioa, 2001 (2001-VII-28).
- Malatz, 34. zenbakia. Balona, Malatz, 2001 (2001-IV-7).
- MALLORQUIN, Cesar: *Luna jaunaren azken lana*. Bilbo, Giltza, 2000; Itzultzailea: Mikel Hoyos Sein (2001-II-3).
- MARAÑA, Felix: *Jorge Oteiza. Egonezinaren laudorioa*. Donostia, Bermingham, 2001; Itzultzailea: Jose Luis Padron (2001-V-26).
- MARIN ESTRADA, Pablo Anton: *Bizitzaren gesala*. Donostia, Elkarlanean, 2000; Itzultzailea: Imanol Azkue (2001-III-17).
- MARX, Karl: *Eskuizkribuak (ekonomia eta filosofia)*. Donostia, Galak, 2001; itzulpena: Iñaki Azkune (2001-IX-22).
- MENDIGUREN ELIZEGI, Xabier: *Errekarteko koadernoak*. Donostia, Elkarlanean, 2001 (2001-V-12).
- MILLER, Arthur: *Saltzaille baten heriotza*. Alegia, Hiria, 2001; Itzultzailea: Xabier Galarreta (2001-VI-23).
- MITXELENA, Koldo: *Gure artean*. Irun, Alberdania, 2001; edizioaren zuzendaria: Anjel Lertxundi; euskarazko edizioaren arduraduna: Inazio Mujika Iraola (2001-XII-15).
- MOSTEIRO, Carlos: *Irene maitatzeko eskuliburua*. Donostia, Elkarlanean, 2001; Itzultzailea: Joxan Ormazabal (2001-IX-22).
- MUGURUZA, Xabier: *Sebas lehotik begira*. Donostia, Erein, 2001 (2001-VI-2).
- MUJIKA, Luis Mari: *Memoria galduak*. Alegia, Hiria, 2000 (2001-I-13).
- OLASO, Xabier / JIMENEZ MAYA, Josu: *Azalaren memoria / Laurita (edo tximeleta eragilea)*. Donostia, Bermingham, 2001 (2001-VI-2).
- Ostielal* aldizkaria, 20. zenbakia. Ordizia, Paperzaleak elkarte, 2000 (2001-I-13).
- Ostielal* aldizkaria, 21. zenbakia. Ordizia, Paperzaleak elkarte, 2001 (2001-IV-10).
- Ostielal* aldizkaria, 22. zenbakia. Ordizia, Paperzaleak Elkarte, 2001 (2001-VII-7).

- OSORO, Jasone: *Korapiloak*. Donostia, Elkarlanean, 2001 (2001-IV-7).
- OVIDIO: *Metamorfosiak*. Donostia, Erein, 2001; itzultzailea: Juan Kruz Igerabide (2001-IX-29).
- PADRON, Jose Luis: *Hitz-erraietan*. Urretxu, Urretxuko Udala, 2001 (2001-V-26).
- PEILLEN, Txomin: *Agur Zuberoa*. Urretxu-Zumarraga, Urretxu eta Zumarragako udalak, 2001 (2001-VI-16).
- PERURENA, Patziku: *Trapuan pupua*. Donostia, Erein, 2001 (2001-XI-3).
- POE, Edgar Allan: *Kontakizunak*. Euba, Ibaizabal, 2000 (2001-IV-21).
- PORTALIS, Jean Ettiene: *Frantziako Kode Zibilaren lehen proiektua: Atariko Hitzaldia*. Donostia, Jakin, 2001; itzultzailea: Andres Urrutia (2001-V-12).
- Putz aldizkaria*, 7. zenbakia. Arrasate, Apocalifin Elkarte, 2001 (2001-III-3).
- RODRIGUEZ, Fito: *Magrittek ez omen zuen pipatzen*. Tafalla, Txalaparta, 2001 (2001-VI-23).
- ROWLING, J.K.: *Harry Potter eta sorgin-harria*. Donostia, Elkarlanean, 2000 (2001-I-13).
- ROWLING, J.K.: *Harry Potter eta sekretuen ganbera*. Donostia, Elkarlanean, 2001 (2001-X-6).
- ROZAS, Ixlar: *Sartu, korrontea dabil*. Donostia, 2001 (2001-XII-1).
- ROZAS, Ixlar: *Yako*. Donostia, Erein, 2001 (2001-V-19).
- SADE, Donatien: *Filosofia apaingelan*. Tafalla, Txalaparta, 2001; itzultzailea: Juan Martin Elexpuru (2001-XII-1).
- SAINT-EXUPERY, Antoine: *Printze txikia*. Donostia, Elkarlanean, 2001 (2001-VII-21).
- SALABURU, Pello: *XX. mendearen argi-itzalak*. Irun, Alberdania, 2001 (2001-XII-8).
- SANTISTEBAN, Karlos: *Argazkiei begira*. Euba, Ibaizabal, 2001 (2001-XII-22).
- SARRIONANDIA, Joseba: *Izeba Maraisunen Ipuinak*. Donostia, Elkarlanean, 2001 (2001-VII-28).

- SATRUSTEGI, Jose Mari: *Mattin Mottela*. Euba, Ibalzabal, 2001 (2001-VI-30).
- TABERNA, Mikel: *Errege eguneko panpina*. Donostia, Kutxa Fundazioa, 2000 (2001-II-3).
- TABERNA, Mikel: *Txokolategiko dinamita*. Zarautz, Susa, 2001 (2001-X-10).
- TWAIN, Mark: *Yankee bat Arturo erregeraren kortean*. Bilbo, Desclee de Brouwer, 2000; itzultzailea: Miren Esturo (2001-II-10).
- URIBE, Kirmen: *Bitartean heldu eskutik*. Zarautz, Susa, 2001 (2001-XII-8).
- URKIZA, Ana: *Gela ilunetik*. Alegia, Hiria, 2000 (2001-II-24).
- URRUTIKOETXEA, Urtzi: *Utzidazu karmina kentzen*. Donostia, Kutxa Fundazioa, 2001 (2001-XI-17).
- URTEAGA, Joxemari: *Ordaina zor nizun*. Donostia, Elkarlanean, 2001 (2001-X-27).
- VALVERDE, Mikel: *Gangsterren ihesi*. Arrigorriaga, SM, 2001; itzultzailea: Asun Garikano (2001-VI-30).
- WILDE, Oscar: *Fidel izan beharraz*. Euba, Ibalzabal, 2000; itzultzailea: Antton Olano (2001-I-6).
- WITTGENSTEIN, Ludwig: *Etika, zientzia, antropologia*. Donostia, Jakin, 2000; itzultzailea: Ignazio Alestaran (2001-II-17).
- ZALDUA, Iban: *Traizioak*. Donostia, Erein, 2001 (2001-XII-8).
- ZAZPIAK BATMAN: *Mantxut Mantxut?*. Lasarte-Oria, Argia, 2001 (2001-IX-22).